機械工学委員会・総合工学委員会・土木工学・建築学委員会合同

理論応用力学企画小委員会（第26期第１回） 議事要旨

日 時 令和 6 年 3 月 5 日（日）9:00～10:00

会 場 遠隔会議

出席者（敬称略）： 髙木 周，髙田 保之，荒木 稚子，泉 典洋，金尾 伊織，

亀田 正治，岸本喜久雄，近藤智恵子，田川 義之，

前川 宏一，山西 陽子

議事録:

１．はじめに各委員が自己紹介を行った．

２．資料 26-1-1 に基づいて，本小委員会の活動について高木より説明があっ

た．

３．役員の選出を行った．理論応用力学企画小委員会の委員長は，理論応用力

学分科会の委員長と兼任するのが良いとの意見が出され，全員の承認に

より高木委員が小委員会の委員長となることとなった．

４．高木委員長より，副委員長として近藤委員，幹事として荒木委員が提案さ

れ，承認された．

５．小委員会委員間のメールアドレスについて共有して良い旨，全員の承認が

得られた．

６．議事要旨の委員長一任について，全員の承認が得られた．

４．配付資料

資料 26-1-1 理論応用力学企画小委員会名簿

資料 26-1-2 【設置提案書】理論応用力学企画小委員会

資料 26-1 第一回理論応用力学企画小委員会議事次第